
REDAKCJA i ADMINISTRACJI: 
BIAŁYSTOK 

RYHEKK0SCiUSZKIHM.tel.63  
Konto PAŁ w. 64.106 

U';ł.--

Dziennik Białostocki 
SONII . 10 WRZEŚNIA 1932 H. 

C E N A Z O GR. 

Prenumerata: 
Miejscowa i odnoszeniem!^ j | _ 
Zamiejscowa z przesyłka ' ' * 

C e n y o g ł o s z e n i 
Zs *iersz mi* za tekstem (12 lamo
we) 25 fr., w tekście (6 lamowe) 
70 ir., * drobnych za wyraz 20 fr. 

Słodycz fabrykantom 
gorycz obywatelom 

W okresie wytężonej waHrJ z 
kryzysem gospodarczym, w do
bie ustawicznej redukcji posad i 
zarobków. u progu nad wyraz 
ciężkiej zimy — rzucamy zdecy
dowane hasto: 

— Obniżyć niezwłocznie ceny 
eukrn! Udostępnić najszerszym 
rzeszom ten nieodzowny środek 
odżywczy, którego pozbawia ich 
uparty egoizm producentów! 

a w Polsce zaledwie 11,2. Wy
nika stad, że Polak spożywa mie 
siecznie mniej niż kilo cukru, a 
cztery razy mniej niż Duńczyk, 
Anglik, Holender! Stoimy pod 
rym względem na samym końcu 
w statystyce światowej. 

Jest jasne, że tak niska kon-
siunpja cukru nie wynika bynaj
mniej z nieznajomości jego war 
tości odżywczej, lecz przyczyną 

W « < - to przyjmie cały kraj « * S K ^ K E c ^ 
x gorącą aprobatą, gdyż zawiera 
ono zgodny postulat całego świa 
ta pracy: i mas robotniczych, i 
azeregów kiteligencji, dla któ
rych cukier powinien być źró
dłem regeneracji sil fizycznych i 
umysłowych, niezbędnych w 
(rudnej walce o byt. 

Gdy przemysł cukrowniczy 
podjął niedawno szeroką i pomy
słową propagandę spożycia cu
kru, sądziliśmy, że w ślad za 
tem nastąpi obniżka cen. Tego 
przynajmniej nakazywała ocze
kiwać logika gospodarcza: nie
ma bowiem skuteczniejszej re
klamy, niż argument taniości. 

Stało się inaczej. Przedsiebior 
cy cukrowi uczynili wszystko. 
aby skłonić nas do zwiększenia 
spożycia cukru, z wyjątkiem jed 
nej drobnostki: zapomnieli obni
żyć cen swego cennego produk 
ta do granic, dyktowanych słusz 
nością i kierunkiem rozwoju sto
sunków gospodarczych. Chętnie 
widzieliby wzrost możliwie naj
większy konsumcji cukru, ale 
nie chcą nic słyszeć o jego pota
nienia. 

Taktyka cukrowników, zmie
rzająca do wyciśnięcia z kiesze
ni społeczeństwa możliwie naj
większych zysków za artykuł 
pierwszej potrzeby, zwraca się 
przeciwko nim samym. Im otwar 
ciej przyznają, że „cukier to 
zdrowie", im wymowniej dowo
dzą, że „cukier krzepi" tem cięt 
szy na głowy ściągają zarzut e-
goizmu, tem wyraźniej demasku 
ją aspołeczDOść - swej polityki 
cen. Można bowiem ostatecznie 
wybaczyć fabrykantowi, który 
pobiera nadmierne ceny za 
przedmioty zbytku, ale surowo 
trzeba ocenić tego, kto nakłada 
wysoki haracz drożyzny na pod 
stawowe środki żywności, nie
zbędne społeczeństwu do życia, 

Uniemożliwiać spożycie * cu
kru, mając pełnię świadomości o 
jego podstawowem znaczeniu 
dla zdrowia obywateli — to sta
nowisko, które musi znaleźć zde 
cydowane potępienie z punktu i 
widzenia moralności społecznej. 

Wartości odżywczej cukru nie 
trzeba wcale dowodzić. Uczynili 
to całkowicie przekonywająco 
sami iabrykancL Nic dziwnego, 
że w najszerszych masach pa
nuje istny głód cukru, jak to wy 
kaza! wczoraj „Kurjer Czerwo
ny" w wymownej ankiecie, prze 
prowadzonej wśród przedstawi
cieli wszystkich warstw społe
czeństwa: robotników, rzemieś! 

.ników, pracowników umysło
wych, uczącej się młodzieży. 

Trzeba natomiast wskazać, 
Jak na de tego głodu cukru przed 
stawia się jego konsumeja. Cy
try statystyczne są tu wielkiem 
oskarżeniem pod adresem fabry 
kantów. Oto w Danji spożycie 
cukru na głowę rocznie wynosi 
50.6 kg, w Anglji 44,8. w Ho
landii 44*3, w Ameryce 41,1, w 
Szwecji, Austrji i Czechosłowa
cji powyżej 30. w Niemczech, 
Beigłji i Francji powyżej 20, — 

wie utrzymywane na tym sa
mym poziomie ceny cukru. 

Konieczność obniżki cen cu
kru można umotywować tysią
cem względów gospodarczych i 
społecznych. Nie wdając się w 
szczegółowe ich wyliczanie, pod 
kreślarny jedynie, że leży ona na 
linji ogólnego rozwoju naszego 
życia gospodarczego. Lata ostat 
cie dowiodły, że ewentualna 
zwyżka cen produktów rolnych, 
w której pokładano nadzieje prze 
zwyciężenia kryzysu, jest w 
szerszej mierze niemożliwa do 
uskutecznienia. W tym stanie 
rzeczy niema mnego wyjścia, 
jak przystosowanie cen fabryka
tów do cen płodów ziemi. Postu
lat ten na tle doświadczeń ostat 
niego okresu, nie jest już bynaj
mniej postulatem koniunktural
nym: to wymóg stały, to wskaż 
nik zasadniczy naszej pplityki 
gospodarczej. 

Cukrowi, tak ważnemu czyn
nikowi zdrowia społecznego, nie 
wolno wyłamywać się z pod tej 
żelaznej konieczności. Dlatego 
domagamy się jaknajkategorycz 
niej: 

— Obniżyć niezwłocznie cenę 
cukru! 

Nowe zamówienia sowieckie 
w polskich fabrykach na 220 tysięcy dolarów 

Jak się dowiaduje Agencja „I-
skra". jeszcze w ciągu bieżącego 
miesiąca fabryki krajowe mają o-
trzymać zamówienia na dalsze 
dostawy dła Sowietów na sumę 
przeszło 220 tys. dolarów. 

Zamówienia te będą podzielo
ne pomiędzy fabryki krajowe w 
sposób następujący: zakłady 

zamówie

nia na dostawę cynku, wartości 
około 63 tys. dolarów, zakłady 
Ostrowieckie — dostawę wago
nów na sumę 88 tys.. dolarów, 
Huty Królewska i Laura — plat
formy na 43 tys. dolarów, a War 
szawska Spółka Akcyjna budo
wy parowozów dostawę parowo
zów na sumę 27 tys. dolarów. 

Prezydium Reichstagu u Hindenburga 
z proiba o względy dla parlamentaryzmu 

Giescbego otrzymają 

Dodatnie saldo bilansu handlowego 
* sierpniu 

Główny Urząd Statystyczny ob
liczył bilans naszego handlu zagra 
nicznego w sierpniu b. r. Wykazuje 
on w wywozie 1.118.586 t warto
ści 86326 tys. zł., w przywozie 
186.668 t, wartości 67.460 tys. zł SaWo dodatni© w sierpniu wy-1 1.445 tys. zł. 

nosi 18.866 tys. zł., czyli zwiększy 
ło się w porównaniu do lipca o 
6.651 tys. zł. 

W porównaniu do lipca wywóz 
zwiększy} się o 5206 tys. zł., nato
miast przywóz zmniejszył się o 

Antagonizmy na konferencji w Stresie 
Niemiecki plan wyeliminowania Polski i Czech 

WIEDEŃ. 9.9. O konferencji 
w Stresie podają dzisiejsze dzień 
nkl wiedeńskie relacje nieco pe
symistyczne, wskazując na anta
gonizm francusko - włoski. Piań 
włoski uważają tu za niewykonal
ny. 

„Wiener Neueste Nachnchten" 
dają do zrozumienia, że Niemcy 
dążą do wyettmmowanra Polski 
z kombinacji środkowo - europej
skiej. 

„Neues Wiener Tagbratt" ogła 
sza uwagi przewodniczącego kon 
ferenoji Bonneta, wypowiedziane 
wobec dziennikarzy francuskich. 

Bonnet powiedział, mówiąc o 
pomyślnych widokach konferen
cji rmialem na myśli wyrównanie 
różnic między Austrją i Czecho
słowacją z jednej, a Węgrami i 
Czechosłowacją z drugiej strony. 

Niemcy uważają Polskę i Cze 

cbosłowapję za dwu konkurentów 
przemysłowych, którzy odgrywa
ją ważną rolę przy zaopatrywa
niu reszty państw środkowej i 
południowo - wschodniej Europy. 
Mimo to jednak i tu znajdą się 
praktyczne drogi do porozumie
nia. Sądzę, że główny delegat 
niemiecki nie doprowadzi do wy
łączenia Polski i Czechosłowacji 
z przyszłych rozmów gospodar
czych państw środkowo - europej 
skich. (PAT). 

BUKARESZT, 9.9. — Rumuń
ski minister przemysłu p. Mad-
gearu przedstawił na ostatniej 
radzie ministrów stanowisko Ru 
munji na konferencji w Stresa. 

Program rządu rumuńskiego 
zawiera trzy wnioski, analogicz 
ne z wnioskami, zawartemi w re 
zolucji rzeczoznawców, powzię
tej na ostatniej konferencji w 
Warszawie. 

Kiedy ostatniego dnia sierpnia 
nowowybrany Retchstaig zebrał się 
na pierwsze posiedzenie, w Neu-
deck, siedzibie letniej Hmdenbuiga, 
kanclerz Papen uzyskał pełnomoc 
nictwo rozwiązania Reichstagu, 
sadyby uchwalił votum nieufności 
dla rządu. 

Prezydium Reichstagu postano
wiło udać się do Hindenburga i za 
protestować przeciw planowi roz 
wiązania parlamentu. 

Audiencja odbyła się wczoraj i 
poniższa depesza podaje jej prze
bieg. 

BERLIN. 9.9. — Zgodnie z za
powiedzią. prezydent Hindenburg 
przyjął dziś o godz. 11.15 prezy
dium Reichstagu w osobach prze
wodniczącego . Goeringa i wice
przewodniczących Essera, Graefa 
i .Raucha. W czasie rozmowy obe-
sny był sekretarz stanu Meissner. 

W czasie 20-rrrrnutowej audien
cji wszyscy obecni po kolei zabie
rali glos. 

Goermg podkreślił, że parlament 
Rzeszy rozporządza zdolna do pra 
cy większością. 

Wywodom tym sprzeciwił sie 
przedstawiciel niemiecko - narodo
wych Graef, wskazując, że prowa
dzenie rokowań politycznych z 
prezydentem Rzeszy nie wchodzi 
w zakres zadań prezydium parla
mentu. 

Stanowisko to podzielił w zasa
dzie prezydent Hindenburg, zga

dzając się jednak na wysłuchanie 
stanowiska członków prezydium. 

Następnie Goering i Esser zwró 
cHi sie do prezydenta z oroSba. 
aby ostateczna decyzje w sprawie 
Reichstagu powziął dopiero po wy 
słuchaniu przywódców większych 
stronnictw politycznych. 

Hindenburg zastrzegł sobie osta 
teczna decyzje na później. 

* 
.Zastrzeżenie sobie ostatecznej 

decyzji" .przez Hindenburga jest 
tyfko odroczeniem na kilka dni 
przesądzonej — jak sie zdaje — 
śmierci nowego Reichstagu. A to 
tembardziei, że próba koalicji cen 
trum katolickiego i hitlerowców 
idzie po grudzie i zapewne rozbije 
sie. 

W tym stanie rzeczy liczyć się 
trzeba z rozwiązaniem Reichsta
gu w połowie przyszłego tygodnia, 
tuż przed zakończeniem wielkiej 
debaty politycznej nad oświadczę 
niem rzadowem. Nowe wybory 
rozpisane zostaną w ustawowym 
terminie 60-dniowym. 

W kołach rządowych oczekują, 
że nadchodzące wybory przyniosą 
znaczne przesunięcia w podziale 
mandatów na prawicy, przede-
wszystkiem w następstwie decy
zji rządu oparcia sie tym razem 
na partii niemiecko - narodowych. 
Hugenberg i jego partia startować 
beda tym razem pod flaga stron-i 
nictwa gabinetu prezydenckiego. 

Restauracja cesarstwa chińsko-mandżursk ego 
Nowy plan japoński na Dalekim Wschodzie 

PARYŻ, 8.9. Do Paryża nadesz
ły dziś wiadomości z Dalekiego 
Wschodu, z których wynika, że 
Japończycy przewidują oderwa
nie północnych prowlncyj chiń
skich I połączenie ich z nowem pań 
stwem mandżurskiem w celu ut
worzenia wielkiego cesarstwa, kto 
rego koronowanym władca byłby 
obecny prezydent państwa man-
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Próbny balon Mac Donalda 
na rzecz równouprawnienia Niemiec pod względem zbrojeń 

Herriot, otrzymawszy niemiecką i innych zainteresowanych państw. 
notę. dotyczącą zbrojeń, nwiadomi! PARYŻ, 99. — Posiedzenie rady 
o niej — jak wiadomo — sygnatar- ministrów, zapowiedziane oficjal-
jpszy Traktatu Wersalskiego. O- nie na dziś celem sformułowania 
becnie. jak donosi poniższa depe- tekstu odpowiedzi francuskiej na 
sza, nadchodzą z Anglji wiadomo- j memorandum niemieckie w spra-
sci o propozycjach, które jakoby | wie równouprawnienia zbrojeń, zo 
mają zawierać stanowisko rządu 
angielskiego. Propozycje te są 
wręcz Moniemieckie. Jednak nie 
maja charakteru oficjalnego, a są 
„balonem próbnym" do wysondo
wania opinii zarówno Francji jak i 

Rokowania z finansistami angielskimi 
a patrole M «a M arii], zł. u Inwestycje kolejowe w Polsce 

LoodyriAf JDały Tetegraph" 
doniósł onegdaj o rokowaniach 
z kapitalistami brytyjskimi 
sprawie udzielenia potekim kole
jom państwowym pożyczki ki-
*«*ycy*iej w -wysokośct 2 mi -
Jonów funtów. 

Wiadomość a jest zgodna z 
rzeczywistością. Pewna angiel
ska grupa finansowa prowadzi o-
becnie rokowania z minister
stwem kompnrkacjL, proponując 
wizkłenle pożyczfc na rozbudo
wę szeregu ważnych objektów 
koWowych. Wysokość aoms P o W aatstaka 

tyczkowej wahać się ma od 2 do 
3 milionów funtów, a wiec od 60 
do 90 miłjonów złotych. Pożycz
ka ta według ostatnich propozy-
cyj zwracanaby była towarami 
połskiemi w ciągu 5 do 8 lat. Jest 
to jeden ze szczegółów propozy
cji finansowych posiadających 
dużą wagę dla naszego rynku 
wewnętrznego. 

W najb&ższym czasie spodzie 
wany jest przyjazd do Warsza
wy przedsrawicieH tej angielskiej 
grupy finansowej, która proponu 

stało odroczone. 
Zastępca szefa gabinetu ministra 

spraw zagranicznych Marcel Ray 
wyjechał wczoraj do Londynu dla 
zasięgnięcia opinii rządn angielskie 
go w sprawie noty niemieckiej i od 
powiedzi francuskiej. Marcel Ray 
przedstawi Mac Donaldowi projekt 
tekstu odpowiedzi rządu francuskie 
go. 

Według dotychczasowych mfor. 
macyi, propozycje angielskie, które 
mają być przesłane do Paryża, za
wierać będą cztery punkty: 

1) przyznanie Rzeszy w zasa
dzie równouprawnienia zbrojeń; 

2) żądanie od Rzeszy natychmia
stowego zobowiązania się do nie-
korzystania z przyznanej im równo 
ści oraz niepowiększania swych 
zbrojeń, 

3) zawarcie generalnego układu 
w sprawach bezpieczeństwa, 

4) byli sojusznicy, a przedewszy 
stkiem Francja, zobowiążą się prze 
prowadzić pewne redukcje zbro
jeń, idąc po tinji planu Hoovera, któ 
ry zaleca redukcję zbrojeń konty
nentalnych o jedną trzecią. 

Fakt, że nota niemiecka oddana 
została w Londynie do zbadania aa. 
gielskim ekspertom militarnym mor 
skim i lotniczym, jest tu żywo ko
mentowany. Panuje przekonanie, 
że Francja w swej odpowiedzi po-

W wake z gruźlica 
Kongres nczonyth medykom w Hadze 

HAGA, 99. Otwarta została w Ha
dze 8-ma konferencja UnH Międzyna
rodowej Przeciwgruźliczej. Udział bie
rze 30 krajów, a ilość uczestników do
chodzi 800. Szefem delegacji polskiej 
jest pułk. dr. Stefan Rudzki. Członka
mi rzeczywistymi Unii sa dr. Kazi
mierz Dąbrowski, Warszawa I dr. Le
sław Wetrzynowsti. Lwów Oprócz 

nych lekarzy polskich I p. Karpiński, 
przewodniczący warszawskiego Tow. 
Przeciwgruźliczego. 

Sukcesem naszej delegacji było Ozy 
skanie, Iź następna konferencja w roku 
1934 odbędzie sie w Warszawie. 

Przedmiotami specjalnerrri obecnej 
konferencji są: aUergja i odporność, 
terapia złota. 1 narb-ni> lnlwjii—'~>rrn 

czyni szereg ahizyj do tych punk 
tów memorandum niemieckiego, 
które pozostają w sprzeczności z 
Traktatem Wersalskim. 

Nota, przesłana rządowi berliń
skiemu, nie będzie w żadnym wy
padku odpowiedzią wspólną, lecz 
wyłącznie rządu francuskiego i na 
jego wyłączną odpowiedzialność. 
Odpowiedź musibyćzaaprobowana 
przez radę ministrów, która zebra 
łaby się w tym celu w sobotę ra
no. Wręczenie noty francuskiej rzą 
dowi Rzeszy mogłoby więc nastą
pić w sobotę lub w poniedziałek. 

dżursklego Pu-VI. 
Nowe państwo rozciągałoby się 

od morza Żółtego po granice Sy
berii. Wykonanie tego planu nasta) 
piłoby w ten sposób, że za 4 lub 
6 tygodni znaczne siły japońskie 
wkroczyłyby pod pretekstem sku 
teczniejszego zwalczania band par 
tyzanckich do prowincji Jehol, za
pewniając sobie w ten sposób woł 
na' drogę do Pekinu i Tien-Tsimu 

Zajęcie prowincji Jehol byłoby! 
hasłem .dla pekińskich i tien-tsinV 
skićh separaiystów dó uformować 
nia niezawisłego rządu, będącego 
siła rzeczy wrogiem nacjonalis 
tycznego rządu w Nankinfe. 

Po fakcie dokonanym separar 
tyści zaproponować maja ofiejalni& 
zdetronizowanemu cesarzowi Pu-
Yi odrestaurowanie cesarstwa i po 
nowne przyjęcie godności cesarza 
nowego państwa chińsko-mandżur^ 
skiego. (PAT) 

Znowu spadek kursu 
na giełdzie berlińskiej 

BERLIN, 9.9. — Tel. wł. -«Na 
giełdzie dzisiejszej zaznaczy! się; 
na całej ltnji spadek kursów. 
Zniżka kursu akcji wynosiła od 
2 do 7 proc. Również na rynku 
rent nastąpił spadek kursów* 
Zamknięcia dokonano przeważ* 
nie po najniższych kursach dnia, 

Śmierć 6 osób , 
w płomieniach 

na letnisku norweskim 
OSLO, 9.9. Na wyspie Noetteroe So. 

lo miasta Toensberg wybucW w wittj 
prywatnej pożar, który z taką gwalta 
wnoście się rozszerzył, ze 6. osób po
niosło śmierć w płomieniach — matki 
i pięcioro dzieci. Przy życiu pozostał 
tylko nieszczęśliwy ojciec rodziny, 
które*o nie było w domu podczas stra* 
oznego wypadku. 

-:o:» 

Samobójstwo adwokata 
w areszcie 

WIEDEŃ, 99. Aresztowano -tu po3l 
zarzutem przemytnictwa adwokata dr, 
Frenkla, który usiłował w areszcie prw 
pełnić samobójstwo. Zamiar ten zauwa 
żono na czas i samobójstwo udarem
niono. 

200 robotników w nurtach rzeki 
Straszna katastrofa parowca 

NOWY JORK, 9.9. — Dziś Tano 
rta rzece Eastriwe wydarzyła się 
straszliwa katastrofa. Parowiec 
„Observation", na którego pokła
dzie znajdowało się około 200 ro
botników, udających się na wyspę 
Rikers, zatonął wskutek wybuchu 
kotła. 

W chwiH katastrofy parowiec, 
otoczony kłębami pary zniknął w 
okamgnieniu z oczu świadków ka
tastrofy, znajdujących się na brze
gu rzeki, a w parę minut później, 
gdy para rozproszyła się, nie było 
już śladu statku na powierzchni 
rzeki, natomiast dziesiątki jego na-

sazerów czyniły rozpaczliwe wy. 
stftei celem utrzymana się na po
wierzchni wody. 

Dotychczas wyłowiono z rzeki 
37 trupów. Liczba ofiar jest jednak 
znacznie większa. v 

Wszyscy pasażerowse, którzj 
szli z życiem, są ranni. 

Parowiec „ObseryaKon" należał 
do mias,ta Nowego Jorku i był prze 
znaczony do przewozu robotni
ków, zatrudnionych przy budowie 
zakładu karnego na wyspie Rikers, 

Przyczyna eksplozji nie została 
dotychczas ' 

# 
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Na powitanie drużyny olimpijskiej 
Przemów enie pułk. Wryciu • Warszawie 

W c z w a r t e k w i e c z o r e m na 
D w o r c u G ł ó w n y m w W a r s z a w i e 
witał drużynę olimpijską pre
z e s Związku Polsk ich Związków 
Sportowych płk. Ułrych. w y g ł a 
szając następujące przemówienie: 

_Msm zaszczyt jako przewodniczący 
Zwiąeku Polskich Związków Sporro-
vrek powitać Was. Drużynę. która re 
prezentowała barwy Polski H Oi mola 
Alle Sportowej Narodów. 

A ływte najztebsze przekonanie. a se 
irmą cały łwiat sportowy. że wlla Was 
nietylko szczerzą Wam oddana brać 
aportowa, ale osół społeczeństwa peł-
skieio. które naiżywie] interesowało 
•a*. Wasza służba I Waszą walka na 
stadionie olimpijskim. 

W nasrel Sw adomosci narodowe] co 
raz silnej ugruntuje sie przeiwlad-
ezen:e. że współzawodnictwo na polo 

Mi. Jat Pflssdskf 
mekł i'e Matlatu poseijkUso 

B. minister skarbu o. Jan Pił
sudski nadesłał na ręce marszałka 
Sejmu pismo, w którem komuni
kuje. że w związku z objęciem 
przezeń wiceorezesury Banku Pol 
Skiego. zrzeka sie mandatu posel
skiego. oiasiowaneKO z okręgu 
Piotrków. 

Ambasadorzy 
M ZMkl 

Prezydent Rzeczypospolitej przyjął 
wczoraj przed południem ambasado- 94796 82305 
ra polsk e*o w Waszyngtonie p. ?ł'\ 
o v , c u . a następnie ambasadora przy 
Vatr*atue p. Mikrzy oskiego. 

Krtaika polityaaa 
— Radca poselstwa austriackiego w 

Warszawte. p. Prewdeatbai uatłp.t ze 
raco stanowiska. Funkcje jeso spra-
owac będzie pierwszy sekretarz po-
istwa p. Jorda 
— Minister opieki społecznej, dr. Ste 

fSs Hubicki, powrócił z orłami i objął 
•rzedowaaie. 

Zagadkowy Z I M 

tężyzny fizycznej i dzielności mieinl w 
ogólnym wyścigu narodów odgrywa nie 
poślednia role. 

Ilekroć na maszcie olimpijskim po
wiewają Haga Rzeczypospolitej, a a» 
stadionie w Los Angeles rozbrzmiewał 
nasz hymn narodowy, tylekroć w takt 
My serca polskie radosne I dumne. 
Jlace Wam najlepsze Syczenia I pozdro 
wieata. Byliście drużyna, która mszy 
ła za ocean pod hasłem wysiłku 1 wałki. 

W konkurencjach, w których starto
waliście. byliście przeciwnikiem/ z któ
rym wałka była ciezka, a niejednokrot 
nie beznadziejna. To tez niech wolno 
będzie mi zaznaczyć. że Świetne rezul
taty Waszego nieustępliwego wysHfcu 
podniosły to w krain, a napewno i 
rtród rodaków naszych w Ameryce 
role sportu fako terenu, pracy społecz
nej i zapewniają mu n»jzerokiem po
dłoża wychowania fizycznego. jaknaj-
wsnaniaJszy rozwój. 

To tez cześć Wara I chwała, a za tru 
dy i znoje^ serdeczna podzięka. Nasza 
dzielna Drużyna Olimpijska niech ży
je!" 

Darte tragiczne doby 
• niedostępnej rJolmie Tatr 

PRAGA. 9.9. — W Wysokich 
Tatrach spadł ze szczylu Mały 
Kostol do Małej Doliny Zimnej. 
w miejscu (rudno dostępnem, tu
rysta z Warszawy, student ar
chitektury Zdzisław Dąbrow
ski. Udał się on na wyciecz
kę na Mały Kostol bez ja
kichkolwiek lin i innych przy
rządów turystycznych. Pod
czas schodzenia ze szczytu ra-

Miedzy życiem a im ercia 
Driei det-ydu qcy o losie Gorgułowa 

PARYŻ. 9. 9. Mhno. iż co do 
daty posiedzenia „komisji ułas
kawień". która ma wydać orze
czenie w sprawie Gorgufowa. za 
chowywana Jest ścisła dyskre
cja, według informacyj prasy 
francuskiej, posiedzenie tej korni 
sji odbędzie się prawdopodobnie 

nął do przepaści głębokiej rut 
100 metrów, odnosząc wiele ze 
wnetrznych obrażeń ciała. 

Po upadku leżał w dolinie 
przez pełne dwa dn: ! dwie no
ce. Wołanie jego usłyszeli przy 
padkowo turyści czescy, którzy 
sprowadzili pomoc. Dąbrow
ski był wyczerpany wskutek 
upływu krwi | głodu. 

dzisiaj w ministerstwie sprawie 
dliwości. 

Sprawa przekazana będzie na 
stepnie prezydentowi państwa — 
jako ostatniej instancji. Los GOT 
gułowa będzie wiec w najbliż
szej przyszłości rozstrzygnięty. 

Pyt nie. które do ust s e ciśnie 
„tietjo lesiae zażądała Wtacyr 

PARY2, 9.9. — W ostatnim 
numerze .,Equipe de Gironde" u-
kazał się artykuł dziennikarza, u-
krywającego się pod pseudoni
mem Dangcau, który zawsze po 
siada dobre informacje. Dangeau 
podaje niektóre szczegóły rozmo 
wy ambasadora niemieckiego w 
Paryżu von Hoescha z podsekre 
tarzem stanu w min. spraw zagra 
nicznych Paganonem. odbytej w 
lipcu r. b. 

Pa«anon miał powiedzieć von 
Hoeschowi: 

— To co nas Francuzów odróżnia od 
Niemców, to Jest to. że Francja postę
puje Jasna droga, na której od począt
ku do końca wszystko widać wyraź
nie. przeciwnie Niemcy — odnosi sie 
wrażenie, że każde drzewo na drodze 
niemieckiej chowa za sobą Jakaś nie 
spodzfanke." 

Von Hoesch, nie protestując, zakomu 
nikował. że 

„Rzesza posiada plan, który uwiera. 
7 artykułów, s lakierni odtąd koleino 
będzie występować. Sa to przedewszyst 
kiem: równouprawnienie zbrojeń, 
Gdańsk, odzyskanie kolonii. Anschluss.' 
zwolnienie od reparacyj. uregulowanie 
kwestii' Zagłębia Stary". 

Po wyliczeniu tych punktów, 
Paganon zapytał z uśmiechem: 
.A czego Rzesza zażąda jesz
cze?" 

Tabela wczorajszego ciasnienienia loterii państwowej 
ISJPM zł. na Nr. : 60908 
I M N zŁ ni Nr. : 60701 
U H * " Nr. Nr.: 28099 36407 

40712 * " 
3.044) zł. na Nr Nr. : 25567 11199 

80797 
2.900 z l . na Mr. Nr. : 101839 102377 

107299 112679 120494 133558 143790 
147009 13082 14612 36943 37058 49256 

biskapa 
Otnwe <zy udar serta 

BUDAPESZT. 99. — Na jed
nej z uJic znaleziono bez przy
tomności leżącego biskupa grec
ko - katolickiego Stefana Nowa
ka. Biskupa przewieziono do 
szpitala, gdzie wyzionął ducha. 
jak stwierdzili lekarze — na u-
dar serca. Zachodzi Jednak przy 
puszczenie, że udar serca został 
spowodowany otruciem. Wła
dze nakazały sekcję zwłok bi
s k u p 

OIE łfDA 
L

GIEŁDA WARSZAWSKA 
z data • b. m. 

Wąsaty 
angielski 31.00 — 31.15—30.85. 

Dewizy: 
Bełfji 123.75: Hoiandja 358.50: Loo-

ilra 31.10 — 31.12: Mowy Jork 8.92; 
N»wy Jork (kabel) 8.925: Paryż 34.95: 
Piaga 26.41: Szwajcaria 172.30: Wło
chy 45.75. 

Papłtry procentowa. 
3 proc pot. bwd. 38.75: 7 proc. poż. 

sUbaizscyjoa 55.50 — 57.00 — 55-25 
<w proc) odcinki po 100 doi. 59JO0 — 
68-50; 4 proc pot. inwestycyjna serjo-
wa 107.00; 4 proc państw. poż. premjo 
* i dolarowa 49-35 — 4925: 5 proc. 
konwersyjne 41.00; 6 proc poż. dotaro 
wa 56.00 — 55.50 (w proc.): 10 proc. 
ans. kolejowa IOOJOO (w proc); 8 pr. 
LZ B. (osp. kraj. 94.00 (161.68): 8 pr 
cł*g. B. sosp. kraj. 94.00 116168): 7 
Vr.LZ.B- sosp. kraj. 8325: 7 pr. oblis. 
& goca. kraj. 8325: S proc LZ. Banka 
roWto 94.00: 7 proc LZ. B. rolnego 
8325: 8 proc LZ. ziemskie 53.00 (w 
swoc): 4 I poi proc. LZ. z emskie 39 00 
—38-50: 4 proc. LZ, zJermrkie 32.00: 
6 proc -LZ. Warszawy 48.50: 5 i pól 
sroc. LZ, Warszawy 7 em. 34JOO: 8 pr. 
LZ. Warszawy 61 XXI — 60.00: 8 proc. 
LX Łedsł 9*25. 

MM zł. na Nr. Nr.: 2792 5755 11312 
17558 31327 35421 37730 43976 46044 
50534 56958 59006 59230 60475 71476 
72405 79815 101625 104798 105957 90227 

48 351 21 407 580 714 95 853 48 
68070 179 210 366 655 68 731 61 
69081 279 59 364 493 741 70332 432 
550 709 7I2S5 4 303 498 33 612 70 
73138 53 360 30 484 86 719 49 923 
74030 758 75060 95 153 385 458 503 
617 81 721 66 56 84 956 89 76071 42 
862 77172 384 685 60 728 43 865 961 
62 78250 377 783 818 79123 271 12 
523 970 80073 297 82 300 633 729 
97 978 41 83 14 81265 97 400 67 35 
670 41 746 882 82238 343 667 758 
82 888 976 83145 470 28 618 727 930 

91238 95440 96239 107492 113369 113929 043,6 526 626 782 85084 K7 147 Pfifi 
129958 138597 140748 146526 147322 ~ ' ° • - - - "* * 
147944 14944J 152058 157553 

I ciągnienie—sławili 
6 51 53 86 91 337 520 681 751 68 806 

9 36 97 911 40 1275 375 689 2069 75 
143 216 86 339 76 660 3024 64 71 236 
39 405 561 839 59 923 65 4007 105 249 
315 75 759 89 5044 86 298 329 503 60 
626 95 822 97 968 6031 41 370 91 602 
52 793 931 81 7030 131 87 318 521 58 
691 713 85 839 907 8107 348 405 65 
666 742 58 929 9113 91 292 607 54 823 
956 

10125 339 SOS 64 687 771 11452 679 
782 817 12042 405 35 582 620 48 849 
57 87 903 53 13038 317 43 445 518 691 
808 14068 399 527 38 54 702 15041 183 
667 92 797 988 16026 82 168 316 430 46 
554 604 58 742- 17043 61 272 510 647 
719 29 964 79 96 18209 63 672 703 19218 
59 431 677 793 850 955 

20174 87 355 456 635 832 43 60 990 
21577 632 847 928 35 22080 233 495 565 
874 23165 533 80 678 82 880 984 24058 
551 81 682 25153 226 62 75 335 481 575 
709 806 985 26114 247 497 507 49 922 
27073 81 371 444 521 658 714 53 953 
28012 193 255 66 513 678 836 53 912 
47 29114 18 472 629 67 85 786 845 53 

30055 101 446 591 690 886 916 31045 
50 203 334 443 60 515 608 999 32332 880 
330*5 259 372 487 812 901 56 34096 25* 
423 30 54 530 21 48 64 84 646 727 (82 
35027 185 245 368 700 10 54 36005 6 64 
560 93 37316 425 521 38345 746 94 841 
912 48 73 39518 874 

40045 109 447 633 98 930 44 41014 95 
216 314 45 407 536 610 12 49 aS7 96' 94 
42123 234 49 302 55 96 43354 439 714 
833 44094 341 607 49 55 716 43 915 64 
45038 190 363 454 893 928 46013 118 SC 
72S .335 55 461 546 654 809 9)7 47044 67 
605 709 S86 93 48098 418 91 576 758 827 
35 907 94 49035 88 184 251 64 59 313 58 
802 

5O0S8 238 375 512 617 54 761 907 
51005 89 165 269 329 478 727 430 52033 
IS2 363 4IS 31 536 846 909 53545 52 
54044 8 0 8 8 4 2 7 2 8 4 6 5 0 8 9 6 6 4 3 71 91 
55022 78 219 83 434 65 503 793 861 950 
76 56055 81 159 470 505 17 760 038 
57063 150 84 220 26 408 574 613 719 22 
817 47 58642 706 942 43 59389 889 924 

60073 56 239 334 71 432 81 530 648 
34 723 1 837 975 78 8 73 61023 26 
117 220 445 559 613 763 61 921 
62068 161 267 18 320 42 26 455 08 
659 83 726 32 806 63040 161 261 336 
594 699 817 64037 285 335 524 783 
949 65024 93 173 238 321 607 63 
708 33 66077 51 103 84 45 541 42 
610 793 840 910 96 37 26 67100 97 

322 416 955 86116 309 32 466 863 
986 67 87052 222 469 88012 183 89 
382 441 43 586 48 77 613 9 736 58 
89141 246 73 358 446 44 526 795 802 
947. 

90225 87 543 82 91073 597 623 745 
92107 281 85 734 859 906 93030 167 
368 81 603 772 997 94050 141 42 446 
50 543 714 823 57 95277 87 93 357 523 
59 685 96M1 16 29 228 71 359 514 718 
24 32 875 97003 183 402 23 883 919 
98058 292 569 659 851 59 99372 417 
911 

100014 62 66 262 89 370 459 63 518 
712 101258 467 78 723 98 856 102018 
32 93 419 45 622 708 884 103227 31 
497 594 610 104025 612 799 105052 137 
274 99 300 34 77 511 9 84 692 730 911 
106087 289 514 33 723 74 880 107061 
377 545 52 620 781 108181 358 647 
807 919 78 92 109293 304 446 556 707 
93 873 944 

110093 120 270 448 702 930 111015 
121 67 77 512 50 79 89 704 25 53 850 
112028 83 342 406 703 72 81 802 52 
909 113002 130 219 476 726 82 807 82 
114553 738 115022 24 605 34 85 719 
813 929 57 116167 76 240 633 772 955 
117049 77 290 557 676 870 86 965 116092 
121 278 408 578 943 68 119013 71 161 
319 420 67 513 81 84 844 52 910 95 . 

120044 151 237 67 838 635 44 81 844 
930 96 121019 188 261 472 641 703 120 
122356 67 69 435 665 92 728 860 70 971 
123065 235 327 427 520 80 94 881 24 
147 413 52 537 722 834 64 74 970 125108 
62 256 329 69 71 77 430 670 762 126109 
255 402 545 601 786 857 903 36 127027 
376 98 413 99 552 733 88 933 128034 
71 483 820 129056 73 138 73 219 39 374 
509 605 38 804 

130256 88 95 446 513 609 705 51 96 
800 19 952 131107 43 212 85 615 948 
132151 70 202 82 327 485 835 57 88 980 
133033 64 208 352 98 445 75 527 680 
713 134084 140 231 399 491 685 760 964 
66 135 100 88 283 447 510 55 756 809 
22 24 969 136015 394 560 87 96 628 779 
137004 36 154 231 34 86 93 652 783 800 
20 36 87 90 959 138010 III 208 387 533 
756 999 139383 90 588 93 610 714 808 
140028 136 53 77 271 385 452 68 80 655 
629 38 903 141124 470 78 515 36 753 
142110 70 408 50 550 78 770 85 943 
143018 31 76 115 87 216 28 413 545 600 
73 773 888 994 144003 159 349 498 525 
766 90 887 145046 312 430 615 146019 
101 91 245 519 46 74-3 849 925 36 51 82 
147010 85 478 617 673 923 62 91 148030 
67 123 245 486 95 534 678 765 149145 
482 672 739 805 

150002 23 44 97 193 300 31 60 442 
59 533 688 738 800 904 26 151089 320 
76 475 94 888 992 152027 361 97 99 - . 
411 73 90 504 718 849 153548 733 8421967 85190 220 444 645 778 857 935 I 

948 154128 34 203 477 575 666 838 934 
1551000 232 55 407 661 951 156101 66 
372 504 778 80 882 84 157257 305 625 
73 779 839 60 68 158036 704 931 98. 

If ciągnień e—stawhi 
10 135 52 484 511 21 72 870 1300 19 

414 766 852 950 76 80 2099 260 466 557 
676 835 961 3041 102 54 271 574 725 
829 920 4057 547 658 60 851 938 5541 
67 726 847 6043 77 121 90 256 73 89 
356 566 847 924 7176 7762 964 8170 
382 538 98 849 74 908 9597 877 

10010 257 870 11230 321 28 77 89 638 
801 16 958 92 12050 126 84 348 567 
613 60 13129 40 394 401 550 625 870 
14129 40 394 401 550 625 870 14007 257 
92 692 915 15013 384 415 52 508 86 
700 874 932 16019 295 427 569 81 614 
774 78 901 17037 548 797 918 18275 
575 604 707 934 19113 708 891 962 

20076 145 82 361 499 645 76 723 801 
67 956 21019 22198 225 333 46 406 29 
38 68 964 83 23044 36 376 467 515 27 
670 785 87 867 941 24080 139 68 209 
94 314 50 416 21 25026 525 925 70 26017 
159 433 543 932 72 27225 354 417 512 
641 67 711 76 905 32 59 28064 211 303 
425 894 928 29034 46 101 61 247 362 90 
447 79 

30123 368 417 541 641 710 38 66 885 
31071 101 544 32066 427 79 515 809 38 
33065 207 32 33 320 417 50 58 689 777 
935 34053 389 35108 423 635 88 726 817 
80 36010 25 73 359 407 676 37014 46 60 
125 665 923 38151 263 92 373 445 67 
512 57 61S 19 807 13 959 96 39174 247 
408 43 577 653 997 

40163 75 544 838 46 41027 630 785 946 
53 42014 79 104 304 872 935 43023 140 
254 338 88 456 561 606 67 768 804 44021 
388 566 77 651 838 82 901 95 45129 215 
24 529 648 918 46096. 116 57 587 815 
47061 83 112 211 84 683 92 726 48055 
201 575 623 36 40 95 763 968 49032 144 
97 211 418 573 79 92 654 66 721 80 821 

50104 280 367 511 871 51096 262 333 
530 646 52051 133 417 529 601 61 80 
715 882 89 92 53751 997 54315 46 458 
66 80 675 55147 403 567 69 56097 264 
422 507 609 857 983 57029 133 209 326 
436 74 767 825 60 58003 60 156 78 716 
844 908 59057 311 547 67 95 746 939 

60100 23 217 18 24 371 642 831 
61052 67 98 222 539 827 52 62002 5 
242 314 17 67 574 651 739 958 65 
63082 221 47 390 652 60 849 946 86 
64292 514 602 90 65169 338 53 69 72 
404 660 841 970 66216 27 54 398 414 
650 782 88 881 67012 87 318 439 60 
702 23 899 907 21 56 68038 158 243 
582 625 847 962 69048 146 202 25 
346 518 694 710 821 906 22 

70095 110 553 862 974 71016 33 
442 504 21 53 78 738 873 907 72430 
518 54 722 73003 385 579 615 819 92 
961 91 74051 52 379 470 553 694 
75093 143 519 881 76356 439 56 90 
519 78 695 723 77187 605 73 877944 
78137 55 256 62 398 449 597 761 835 
908 79039 117 73 411 828 983 80061 
241 329 47 68 505 89 655 947 81010 
45 72 14887 300 608 823 915 48 
82002 50 374 83 736 41 931 83030 154 
69 95 98 335 426 575 622 739 824 
84132 54 58 254 57 438 522 611 764 

S6041 226 557 87257 346 623 65 870 
87 88 95 924 88135 535 640 896 
89032 238 414 76 500 666 965 

90042 191 500 4 90 606 815 950 76 
91029 58 103 33 42 86 207 403 567 820 
47 92113 39 289 350 684 795 851 58 911 
93036 123 212 344 518 26 86 673 794 
858 94043 188 93 262 344 461 530 611 
43 70 810 31 95009 241 307 490 619 41 
96216 481 99 561 68 866 97040 279 311 
590 717 930 93 98050 341 518 839 950 
99008 28 304 91 93 569 678 939 

100020 25 98 446 57 530 980 IJ1058 
254 380 102234 363 666 989 103164 214 
21 44 323 36 47 738 958 105201 76 77 
678 826 106145 177 220 29 490 823 971 
107135 44 280 372 80 409 517 606 786 
913 55 108083 177 304 70 91 502 98 
860 91 109072 140 228 96 396 523 612 
39 649 909 86 

110265 337 559 767 111070 299 381 
404 35 697 949 112093 934 113053 88 
289 404 114138 317 435 38 506 615 99 
978 115101 22 378 538 698 824 61 116083 
87 241 302 9 674 737 117013 91 406 
554 648 57 714 934 118228 60 380 458 
523 95 707 42 638 57 984 119094 428 
78 610 771 857 70 978 

120305 494 966 121156 263 12 13 
494 52 583 665 97 870 122136 429 
666 799 991 123714 851 84 943 6 
124073 196 4 7 276 304 632 848 
125184 231 19 17 497 34 547 753 59 
864 126266 446 772 921 83 127117 
70 74 338 12 892 128165 48 429 S 
537 S29 070 129171 70 449 584 615 
130106 78 259 464 527 769 982 
131024 163 236 403 578 676 766 70 
804 990 132111 234 44 368 474 31 
522 38 803 68 92 929 133030 93 28 
107 457 597 702 973 98 32 134098 
429 595 806 937.16 31.135197.397 
473 28 740 60 870 136061 175 72 7 
253 506 635 52 715 012 137014 35 
248 322 98 697 138191 353 464 597 
671 775 859 9 139119 415 510 703 
949 140037 16 412 20 507 688 725 
913 85 141299 454 547 88 606 4 800 
21 989 142259 308 468 526 21 89 
659 65 821 143075 152 3 552 763 
849 002 144078 105 346 542 655 713 
830 145197 596 731 847 146178 247 
321 25 78 615 23 80 704 927 147071 
73 139 367 448 537 39 680 704 826 

944 34 148075 131 301 473 564 29 
75 62 22 149065 275 41 344 18 499 
41 85 799 38. 

150284 309 80 90 462 678 818 151062 
197 252 53 79 364 152077 63 214 311 
37 674 748 52 153013 110 42 308 405 
19 66 21 822 154139 308 76 534 611 51 
798 876 87 951 56 155023 534 52 156132 
69 306 86 90 448 50 671 735 863 938 
157007 13 40 186 283 365 487 865 81 
945 158063 138 67 200 16 27 409 547 
773 831 149067 84 87 187263 312 600 
8 18 66 _ , . _ 
KOLEKTURY J, Haladelowel n. f. 
„SZUKASZ SZCZĘŚCIA? 

WSTĄP NA CHWILE!" 
zamieniają stawki na nowe losy I wy
płacała wszelkie wygrane. Sprawdza
nie BEZPŁATNE urzędowej tabeli. 
Centrala: Nowy Świst 68. Oddziały: 
Krak. Przedtn. 87, Chłodna 68 i Nowy 

świst 30. 

Na drucie telegraficznym 
zbllska 1 idaleka 

Morderstwo polityczne w SoIJt W 
Sofii wydarzyło sie nowe morderstwo 
polityczne: znany członek grupy Pro-
togerowa. Dymko Pacew został ubie
głej nocy napadnięty przez dwuch nie
znanych osobników, którzy xo śmier
telnie ranili palkami. 

Katastrofa kolelowa w Neapolu. Na 
skutek mylnego nastawienia zwrotnicy 
zderzyły sie wczoral dwa pociągi kolei 
podmiejskiej. 10 osób odniosło ciężkie 
rany, 

Zgon wybitnych Judzi. Zmarli: w 
Moskwie aktor Orleniew (Orłów), w PI 
zle — wynalazca surowicy przecie też 
cowi senator Tizzoni. w Zurychu psy
cholog profesor Artur Werschner. 

Parlament francuski. Rząd francuski 
postanowił {wołać parlament na 16 b. 
m. 

Spadek bezrobocia w Niemczach, 
Liczba bezrobotnych w Niemczech da. 
31 sierpnia wynosiła 5.225.000 osób. co 
oznacza zmniejszenie o 158.000 w. ostat 
nich dwuch tygodniach. 

Katastrola pod Opolem. Na szosie 
pod Opolem auto. wiozące dwuch du
chownych Maazego i Cyrisa, uderzyło 
o drzewo przydrożne, 'ulegając strza
skaniu, obaj duchowni odnieśli rany. 

Szpiegostwo w banka amerykan* 
sklm. Dzienniki japońskie opubliko
wały sensacyjna wiadomość iż oddział 
amerykańskiego National City Bank 
w Tokio kazał sporządzać zdjęcia lot
nicze z całego szeregu gmachów rzą
dowych I wojskowych w Tokjo, Osa
ka I Kobe. Zdjęcie te według donie
sień prasy Japońskiej, miałyby służyć 
dla przyszłego ewentualnego ataku 
lotplczego. 

Hiszpania a Sowiety. Na ostatnie™ 
posiedzeniu parlamentu hiszpańskiego 
minister spraw zagranicznych Zuluets 
wypowiedział Sie Za uznaniem rządu 
sowieckiego przez Hiszpanię.. 

Zniesienie kary śmierci w Hiszpanii 
Parlament hiszpański postanowił znie
sienie kary śmierci oraz kary doży
wotniego wiezienia. Według nowego 
kodeksu • karnezó najwyższym wymia 
rem kary będzie 20 lal wiezienia, 

Ziemianin hitlerowiec — morderca. 
Policja krymlnarna w Królewcu doko- •: 
neta sensacyjnego aresztowania, które 
pozostaje w związku z serją zamachów 
bombowych, dokonanych przez hitle- . 
rowców w Królewcu w dn. 1 sierpnia 
r. b. Pod zarzutem dokonania morder 
stwa, osadzony został w areszcie wis-
śclciet dóbr Perbandt ofiS"236n innych 
hitlerowców. 

Gen. Mac Arthur w Pradze. Amery
kański szef sztabu generalnego Douglas . 
Mac Arthur przybędzie do Pragi 12 
b. m. 

Kara śmierci za spokulacle chlebem. 
W Leningradzie skazano zs spekulacje 
chlebem 3 osoby na karę śmierci, a 7 
na długoletnie wiezienie, 

Federzofii u Itlndenhurga. Prezy
dent Mifidenburg przyjął dziś na au
diencji bawiącego w Bertinie prezy
denta senatu włoskiego Ługi Fede-
rzonl. 

Zderzenie okrętów. W kanałe Ki-
lońskJm zderzył sie niemiecki okręt 
„Ouet-see" z duńskim „JeHó" I przebił 
mu ścianę, tak, że wdzierająca sie wo 
da przechyliła uszkodzony statek o 
90 stopni. 

Zawieszeni* ..Rolne Fahnc". Cen
tralny organ komunistyczny JRoths 
Farmę" został przez władze niemiec
kie ponownie zawieszony na okres Je
dnego miesiąca. 

Wypowiedzenie traktatu. Rząd nie
miecki wypowiedział traktat handlowy 
z Jugosławją. którego ważność upływa 
7 marca 1933 roku. Jak zaznacza 
„Vorwaerts", na decyile rządu nie-
mleck.eeo wpłynął m. In. zamiar pod
niesienia stawek celnych na dowóz 
Jaj. 

9) 
STHMUW CWIKKEBKIEWICZ 

(Ć-tńez) 

Przeklęta miłość 
P O W I E Ś Ć 

— Niech gie part tern nte przejmuje. Prze
cież i pan naraża się, — w razie gdyby uciecz
ka się nie udała. — na powiększenie ewentualnej 
kiry. Jesteśmy wlec kwita! No, niech pan już 
idzie. W torebce znajdzie pan kilkadziesiąt 
złotych, przepustkę, którą należy okazać przy 
wyłsełu, I rewolwer. W chwili krytycznej może 
CO pan użyć przeciw komuś, lub przeciw sobie. 
Zresztą, to już od pana zależy. No, niech pan już 
łdale, — powtórzyła, — życzę panu powodzenia. 

Horzeuski posunął sie ku drzwiom, ale je
dnocześnie rozłezł sie chrobot klucza w zaniku. 
Instynktownie odskoczył I siadł na stojącem 
obok krześle, podczas gdy Ziuta siadła na łóżku 
i zakryła twarz rękoma. 

Dozorca więzienny wniósł tacę. 
— Kolacja dla areśtanta. ale jakby co. to tu 

I dla panienki wystarczy! 
rałszywy Horzewskl zdawał się nte nie sły-

ł*ec. Nie poruszył się nawet, fałszywa zaś p»-
tjtenka dtsmnym ruchem odwróciła głowę. 

Dozorca to widocznie uraziło, bo wychodząc 

ucieczki bezćełowej, bo i tak policja schwytała
by pana, — mnie zaś daje możność pogawędze
nia z panem na temat wiadomy. Niechże mi pan 
powie, jak się to stało, że pan popełnił czyn tak 
niestosowny I co pana do niego skłoniło? 

— Żadnego czynu, pozostającego w kolizji 
z kodeksem nie popełniłem. 

— Rozumiem: postanowił pan trzymać się 
systemu przeczenia. Prawda, te daje on niekie
dy podejrzanym, czy oskarżonym pewne szan
se, ale tylko wówczas, gdy władze śledcze nie 
mają dowodów. Tym razem Jednak jest inaczej: 
my dowody mamy. . 

— Nie można mieć dowodów, że coś zro
biłem, skoro tego nie zrobiłem. Macie panowie 
dowody, że zdarzył się pewien fakt, I to 
wszystko. 

— A pańska obecność w wffli o tak nie
zwykłej porze? 

— Obecność? Mogły Ją spowodować przy
czyny zupełnie Inne. 

— A to wchodzenie oknem? Bo przecież 
służący panu drzwi nie otwierał? 

— Mogłem, przechodząc zobaczyć otwarto 
okno [ chciałem sit przekonać, czy naprzykład, 
złodzieje nie dostali się do willi. 

— No. a co pan powie o daktyloskopii? 
śmy odpowiednie zdjęcia rbili. 

— Byłem w rękawiczkach, co może stwier
dzić bodajby naczelnik Urzędu Śledczego. 

— Słusznie, ale zdjęcia nam wykazały, t* 
i włamywacz działał w rękawiczkach. 

UD. ca.) 

— Niemowy, psia Ich mać! 
Należało przeczekać chwilę roznoszenia ko

lacji. Obojgu zamkniętym w celi czas dłużył się 
nieskończenie. Milczeli, bo i o czem było mó
wić? Wreszcie Horzewski podniósł się z miej
sca. 

— Idę już, — powiedział. 
Ziuta, milcząc, skinęła głową. 
Podszedł do drzwi i zaczął w nie stukać. Ro

zległo się ciężkie clapanie dozorcy. Drzwi otwo
rzyły się. Dozorca łypnął podejrzliwem okiem 
do wnętrza celi, ale widząc więźnia siedzącego 
na łóżku, przepuścił Horzewskiego I zamknął 
drwi z łoskotem. 

Uciekający szedł teraz długim korytarzem 
więziennym. Jakaś nieznana siła gnata go na
przód, ale rozumiał, że nie może irledz jej. Sta
rał się iść normalnie, obawiając się, że jakiś 
szybszy nich zwrócić może uwagę dozorców. 

Wreszcie korytarz sVe skończył. Pozostało 
do przebycia jeszcze podwórze i brama, U bra
ma, za którą zaczynała się wolność-. 

Drżącą ręką wydobył Horzewski z torebki 
przepustkę i wręczył ją stratołkowi w bramie. 
Ten przyjrzał się dokładnie skrawkowi papieru, 
poczerń otworzył furtkę. 

W W drwi* przed Horzewskim zamajaczyła 
jakaś sylwetka, a jednocześnie usłyszał Ironicz
nym tonem wypowiedziane słowa: 

— Pocóż ta maskarada, panie Horzewski? 
W furtce stał sędzia Wałdenbur-g. 
Horzewski odruchowo cofnął sie o krok, Wal-

denburg wszedł I strażnik zamknął furtkę. Ta 

ostatnia zapora, dzieląca uciekającego od wol
ności, okazała się nie do przebycia! 

— No i czy to ładnie, drogi panie Stefanie, 
opuszczać gościnne progi tak po angielsku, bez 
pożegnania? Przecież to nie wypada. Również 
I skazywać pannę Ziutę na nudy w zamkniętej 
celi 1 To już jest zupełnie mauvais genre! 

Tak mówił WaMenburg, prowadząc pod rę
kę Horzewskiego przez dziedziniec więzienny. 

— Więc pan już w5e? — zdumiał się wię
zień. 

— Oczywiście. Wiem to, i Jeszcze więcej, 
ale o tern pogadamy w gabinecie przy kancelarii. 

Wchodzili właśnie w drzwi gmachu wię-
złennego. 

— Proszę, niech pani pozwołi, — odezwał 
słę WaMenburg, — o tędy, tędy, ta nam nikt nie 
przeszkodzi. Niema mnte dla nikogo, dopóki ta 
pani nie wyjdzie, — zwrócił się do obecnych 
w kancelarii urzędników więziennych. 

Więzień I sędzia znaleźli się w niewielkim 
pokoju, służącym do badania więźniów na miej
scu. Cale umeblowanie składało się z dużego 
stołu, kilku krzeseł i zniszczonej otomany, z któ
rej otwartego wnętrza wyglądała trawa morska. 
Wszystko było stare, brudne, obszarpane. Na 
tern tle nowiutki biurkowy aparat telefoniczny 
błyszczał srebrem widełek j polerowaną czernią 
skrzynki. 

— No I widzi pan, — zaczął sędzia, zająw-
szy miejsce za stołem i wskazując krzesło Ho
rze ws-kiemu. — Jak to dobrze, żeśmy sie tam. 
w bramie spotkali. Oszczędzi to panu trudu 
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Skrzydlaty lekarz 
nad otbrzymiemi przestrzeniami ATebrasJu 

Lekarz, posługujący się w celu 
odwiedzania pacjentów własnym 
automobilem, iest zjawiskiem co-
dziennem w Ameryce, a w Euro
pie. nawet i w Połsce nie należy 
już do wyjątków. 

Natomiast istnieje jedyny lekarz 
na świecie, który odbywa swe wi
zyty na własnym aeroplanie. Żvje 
on oczywiście w Ameryce, w nol-
dredg w Nebrasce i nazywa Sie 
dr. Frank A. Brewster. 

Olbrzymie odległości małych o-
sad i farm amerykańskich "rzy czę 
stej konieczności niesienia szybkiej 
pomocy choremu same narzucają 
myśl odbywania rvch samaryian-
słicłi podróży droga powietrzna. 

Sposób, w iaki dr. Brewster bv-
wa wzywany do chorych jesł zai
ste osobliwy. Lata on w powietrzu 
,w wysokości 1200 mtr. ponad od-
osobnionemi farmami i pośród bar
dzo podobnych do siebie zagród. 
domów i wiatraków upatruje sy
gnału ratunkowego. Umówiony 
*nak. że w domu znajduje sie cho
ry. potrzebujący lekarza, stanowi 
wywieszona wielka biała flaga. 

„Skrzydlaty" lekarz posiada aż 
trzy własne aparaty i utrzymuje 
cflota. chociaż oczywiście umie 

także sam sterować. Dotychczas 
nie miał podczas swych lotów ani 
jednego wypadku; uźywa bowiem 
bezpiecznych aparatów i zabronił 
swemu pilotowi wszelkich brawu
rowych wyczynów-

Dr. Brewster potrafi pomiędzy 
dwoma lotami dokonać pewna rę
ka najtrudniejszej operacji i błogo
sławiony jest Przez ludność kraju 
jako przyjaciel i zbawca. 

Bohaterzy wielkiej wojny 
wyprzedali swe odznaczenia 

W mieście Preston w Angiji wy 
stawiono w sklepie arrtykwarskim 
cały szereg wojskowych medali za 
waleczność, otrzymanych za czy
ny wojenne. 

Jeden z urzędników L zw. Legjo 
nu Brytyjskiego zauważywszy wy 
wleszone medale interweniował u 
kupca i dowiedział sie. że zostały 
one sprzedane za śmieszna cenę. a 
wiec za 1 szylinga lub dwa szylin

gi. Okazało sie, ie bohaterzy woj
ny musieli sprzedać te medale by 
kupić bochenek chleba. 

Przedstawiciel Legionu Brytyj
skiego wykupił wszystkie medale, 
nie chcąc dopuścić do obrażania hó 
noru odznaczenia wojskowego. 

Nie zmieni to iednak smutnego 
faktu, że dzielni wojskowi w Angiji 
znajdują sie dzisiaj w skrajnej nę
dzy. 

Żartobliwe rady dla dyrektorów teatru 
We Francji tak samo, jafc a nas 

Kryzys teatralny szaleje wszę
dzie. W Paryżu cztery znane tea
try zamieniły sie na kma. 

Jeden z publicystów paryskich 
z tej okazji zamieszcza takie rady 
dla dyrektorów teatru 

u progu rozpoczynającego się 
sezonu. 

„Panowie dyrektorzy, otwieracie 
podwoje waszych teatrów. Po
zwólcie przyjacielowi teatru, by 

Psia „dusza" Rin-Tin-Tina 
przemówiła na seansie spirytystycznym 

Henryk T. Russel. znany powie-
ściopisarz amerykański, opisał w 
jednem z pism.nowojorskich bar
dzo ciekawy seans spirytystyczny. 

Rin-Tin-Tin — słvnna psia gwiaz 
da filmowa — pisze Russel — nie 
żyje już od paru tygodni, ale jego 
wierna psia „dusza" żyje dalej w 
pięknym świecie cieniów, tak przy 
najmniej twierdzi 

psie medium. Neli. 
ustami swego właściciela, znanego 
: % 

angielskiego medium, prof. T. J. 
Littlejohna. 

Chart Neli ma być pierwszym 
psiem medjum świata. Obcuje on 
z zaświatem z taka sama łatwo-

rrie objawił sie pod swym prawdzi 
wym nazwiskiem, tylko pod imie
niem „Zbój". Nie iest to iednak dla 
spirytystów czemś niezwykłem. 
Prof. Littlejohn oświadczył, że 

jak gdyby, 
wyłowiama 

predestynowanym 
ducha Rin-Tin-Ti-

U'yc"eczfea francuska to sfolicv 

Do Warszawy, po zwiedzeniu Krakowa. Wieliczki. Zakopanego i Lwowa 
przybyła wycieczka francuska pod przewodnictwem znanego przyjaciela Pol
ski prof. Roger Dumon z Milozy. zorganizowana or«z Tow. orzyiaciół Pol
ski w Paryżu. Na zdjęcia prof. Dumon (i) w towarzystwie wiceprezesa Tow. 
poltko - fraucoskieco w Warszawie Szymańskiego (xi) wśród uczestników 

wycieczki. 

Co wróżą gwiazdy na dzień 10 września? 
Przikra przeżycia 

•Dzień dzisiejszy! 
przyniesie spotego-l 
wantę sie ambicyji 
i pracowitości, my. 
ŚB o sprawach 
zawodowych i 
chęć poprawy swel 
sytuacli życiowe/. 

Ze względu jednak na u/emne wpły
wy kosmiczne, jakie beda, sie dzisiaj 
ounifeMować — nie nadaje sie do za
łatwiania żadnych spraw ważniej
szych. które lep ej odłożyć na dni na
stępne. Wprawdzie astrologia prawdzi
wa nie zna lalalizma. ale podczat dzia 
łan a wpływów •jemnych. mażemy być 
zawsze narażeni na przeszkody lab 
zwłoki, których łatwiej uniknąć ..pły
nąc z prądem*, t. i- zalatwialac swe in
teresy w porze hardziej odpowiedniej. 

Już wiec godz. S-a może nam przy-
r. eić nieoczekiwane niepokoić, zawody 
i niepowodzenia*— a póżniei możemy 
być narażeni na zetkniecie z ludźmi pod 
slępnymi. którzy zapragną wykorzy

stać naszą łatwowierność. 
Po godz. 9-ei zaznaczy sic potęgują 

ca się stopniowo skłonność do posta
wienia na swo/enu impalsywnoici i 
gniewa, co krótko przed godz. 10-a o-
siag-i'e najwyższe naplecie. W czasie 
tym należy unikać dysknsyl i sporów. 
gdyż mogą one przybrać niepożądana 
ostrość i zakończyć sie wybuchami 
gniewa. 

Godz. 13-ta przynieś.e nam znowu 
gorsze nastroje w związku z drobne-
mi niepowodzeniami, co potem ustąpi. 

Po godz. IS-ej da nam sic we znaki 
niepomyślny wpływ kosmiczny, któ
rego działanie będzie trwać dość dłu
ga przynosząc niezadowolenie, niechęć. 
zawziętość, niepowodzenia w stosun
kach z osobami staremi i różne przy
krości a conjamnicj.. nudę. 

Dziecko dziś urodzone — poważne, 
głehok.e. skłonne do melancholii — o-
każe jednocześnie dużo bystrości, e-
nergii. a także i egoizmu. 

J. K D. 

ścią, jak jego ludzcy koledzy. Był I Rin-Tin-Tin jest słowem trudnem 
do wymówienia, a niebiesko-oki 
wilk widocznie nazywał go „Zbó
jem". 

Po usunięciu tej ttudności zasy
pano Rin-Tin-Tina pytaniami Jak 
lam wygląda 

na drugiem świecie. 
zapytał prof. Littlejohn. Rin-Tin-
Tin począł opisywać z cala swą 
znaną maestria okolice, w której 
mieszka, pełną pagórków, wspania 
łych łąk i najpiękniejszych kwia-

który sławą zaćmił niejedną gwiaz t o w . A najważniejsze. że iest tara 
de filmową, pożegnał sie z tym <tużo dobrego jedzenia. 
światem. „ „ „ . A sa tam i dobre kości? — rzu-

Następnie zapadł Neli w trans i ciłent, jak mi sie zdawało, wcale 
spirytystycznie jest u- n j e tak; nieinteligentne pytanie. 

Prof. Littlejohn był trochę zgor
szony, jednak podał je mimo to lo-

on, 
do 
na. 

Prof. Littlejohn zaprosił mnie u-
przeimie na seans do małego dwór 
ku w Eaeter. Chart Neli zajął już 
miejsce na kanapie, stojącej w bi--
Hjotece. Jut prawdopodobnie był 
poinformowany o co chodzi, gdyż 
smutno błyskał oczami, jakgdyby 
chciał sie rozpłakać, iż 

Rin-Tin-Tin, król psów, 

jakkolwiek 
zdolniony, to jednakowoż nie może 
mówić i wskutek tego jako pośred 
nik pomiędzy mna a medialnym 
psem wystąpił Littlejohn. Ledwo 
rozpoczął się senas, gdy zjawił się 
Rm-Tin-Tin, oświadczył on. że je
go liczni wielbiciele nie potrzebują 
sie o niego martwjć, gdyż tam. 

w „dalekim świecie" 
oskónale mu sie powodzi, i że 
wkrótce po przybyciu spotkała go 
miła niespodzianka. Znalazł on tam 
bowiem swojgeo b. towarzysza za 
baw. trzyletniego niebiesko-okiego 
Wilka, którego bardzo kochał. 

Jednak, nic odbyło sie bez małe 
go nieporozumienia. Rin-Tin-Tin 

jalnie dalei 
Odpowiedź: „Naturalnie, dostaję 

też w mojem nowem otoczeniu od 
powiedni pokarm". 

To mnie przynajmniej uspokoiło. 
Potem Rin-Tin-Tin podał światu 

do wiadomości wesoła nowinę. Nie 
będziemy musieli długo czekać na 

nowego Rin-Tin-Tina. 
Przebywa ona już wśród nas ta 
przyszła gwiazda psów filmowych. 
Mieszka nawet w Holiywood ten 
pies zupełnie, nieznany, mniej wię
cej w tem miejscu, w którem Rin-
Tin-Tin wyzionął ducha. 

— Jest o 
biedny nieznany kundel, 

który nie należy do nikogo, samot
ny przebiega ulice i którego z Rto 
ści przygarnie przyszły jego pan. 

Potem nastrojowem posiedzeniu 
udałem się na pociąg. O dwie sta
cje do Exteru spotkała mnie nie
spodzianka. Na peronie zjawił się 
Neli, 

psie medium 
i pozdrowił mnie radośnie. Profe
sor posłał g oza mna, ażeby sie ze 
mną pożegnał i może, żeby zade
monstrować psa, którym można 
kierować na odległość. 

dał wam parę zbawiennych rad. 
Wystrzegajcie sie czytania złożo 

nych wam rękopisów nieznanych 
autorów. Może sie wśród nich zda
rzyć arcydzieło, które mielibyście 
ochotę zagrać. 

Róbcie dłuższe antrakty, niż po
przedniego roku. 

Trzeba, aby widzowie w czasie 
przerwy zapominali zupełnie o 
tem. co było w poprzednim akcie, 
i traktowali następny iako całkiem 
nowa sztukę. 

Podwyższajcie ceny miejsc. 
Niech beda 10 razy droższe, niż w 
kinach. 

Ody Dosłuchacie tych rad, bę
dziecie zmuszeni do zamiany wa
szych teatrów na kina i wreszcie, 
będziecie zarabiali pieniądze!" 

Obelisk na miejscu 
lądowania Piccarda 

na wieczna, rzeczy parnake 
Staraniem specjalnego. komitetu 

w Mozambano. gdzie wyładował 
Drof. Piccard oo słynnym locie w 
stratosferę. wzniesiony zostanie 
marmurowy obelisk, upamiętniają
cy wyładowanie na ziemi włoskiej. 
Na obelisku wyryte beda nazwiska 
aeronautów. wysokość wzlotu i da
ta oraz godzina wyładowania. 

Kio huoi armatę? 

Król na św ecie myśliwshietn 

Pomoc dla bezrobotnych nie jest 
filantropią lecz mant o obroną W Kopenhadze corocznie odbywa się uroczysty obchód święta myśliwych. 

Na zdjęciu król Danii Chrystian w galowym mundurze ze staroświeckiej fu
zji oddaje pierwszy tradycyjny strzał. 

Francuskie .ministerstwu spraw wmsK uwyea wystawiło w tych dniach na li
cytację armaty starego systemu, n.e nadające się do zużytkowania w czasis 
wojny. Na zdjęciu osobliwy towar na miejscu licytacji w Fontainebleau. 

Radio warszawskie 
DZIS 

11.5S: Sygnał czasu i hcinal z Kra
kowa. 

12.45: Płyty. 
13.35: Ptyty. 
15.10: Płyty. 15.30: Wiadomości woj 

skowe i strzeleckie. 15.40: Słuchowisko 
dla dzieci młodszych. 

16.05: Transmisja ..I-go Święta Mło
dej Wsi" — z teatru Słowackiego w 
Krakowie. 

17: Koncert popularny w wyk. ork. 
P. R. 

18: Odczyt „Styl naszej epoki". 18.20 
Muzyka lekka i taneczna. 

19: Odczyt „Najlepsze cele i zadania 
akademickiej młodzieży kresowej". 
19.45: „Bieżące wiadomości rolnicze". 

20: Muzyka lekka. 20.50: „Na widno
kręgu". 

21.05: D. c. koncertu. 
22.05: Utwory Chopina w wyk. L. Bo 

ruńskiego. 22.50: Muzyka taneczna z Cie 
chocinka. 

JUTRO: 
10: Transmisja nabożeństwa ze Lwo-

11.58: Sygnał czasu i hejnał z Kr*» 
kowa. 

12.15: Poranek muzyczny w wyk. 
ork. P. P. 12.55: Odczyt: „Co i jak o-
trzymuje pracownik w razie wypadku 
przy pracy. 

13.10: D. c. koncertu. ? 
14.00: Odczyt „Co kryla w sobie kop 

cc Krakusa i Wandy". 14.15: Muzyka. 
11.35: Odczyt: ..Koniec tniodobrania — 
to nie koniec prac w pasiece". 14.55: 
Muzyka. 

15.05: Odczyt: „Zbiór i przechowy
wanie owoców". 15.25: Mtrzyka. 15.40: 
Radjolygodn* dła młodzieży. 15.53: 
Opowiadanie dla dzieci starszych. 
. 16.05: Płyty. 16.45: „Wiadomość 
przyjemne i pożyteczne". 

17.00: Koncert solistów. 
18: Odczyt „Białe miasta, czarne ka

tedry i złote ołtarze". 18.20: Muzyka 
lekka. 19.35: Skrzynka pocztowa tech
niczna. 

20: Koncert popularny. 20.50: Kwa
drans literacki „Księżniczka i paź". 

21.05: D. c. koncertu. 
22: Muzyka taneczna. 22.50: D. e. . 

muzyki tanecznej. 
.kni.weisięe. ..:: ąbgkńi ezźżó ąbsk 

CZYTAJCIE " « » m « 
ILUSTROWANY KINO 

Franciszek ŻWIRKO 

NOJE WSPOMNIENIA 
z •Kizy—»*>«tp mmielu lotnkzego 

(Prawa przedruku zastrzeżone). 
ŻEGNAJ WARSZAWO! 

adszedł wreszcie dzień odlotu do Berlina. 
Już od samego rana maszyny wyczyszczę-, 

r.t, obmyte, błyszczące, sprawdzone dokładnie, 
ustawiono w równym szeregu przed dworcem 
lotniczym. 

Przed samym startem midi jeszcze dokonać 
ich przeglądu wiceminister spraw wojskowych. 
«en. Składkowsk: i wiceminister komunikacji. 
mż. Czapski. Odlot naznaczony byl na godzi
nę 10-ta. 

— Wiesz co Stasiu — zwróciłem sie do inż. 
Wigury — ty tu się trochę pokreć przy maszy
nie, bo ja muszę Jeszcze skoczyć do miasta i ku
pić sobie wiatrówkę i bucik:. 

— Tylko się nie spóźnij-... 
— Nie, nie — zapewniałem go, — mam je

szcze kupę czasu. 
— No, no, nie mów „hop" aż przeskoczysz. 
Oczywiście, poczciwy Staś Wigura miat ra

cję. Spóźniłem się. coprawda wszystkiego 5 mi
nut, ale nie ominęła mnie btrra od majora Kwie
cińskiego. Mniejsza z tem — miałem Już wia
trówkę 1 boty, a to najważniejsza. 

WystartowalMsny po godzicie 10** 

Pogoda była cudowna, wiatr przeciwny, redu
kujący nawet dość znacznie naszą szybkość, któ
ra spadła do 170 kim na godzinę. 

Lecieliśmy w szyku piątkowym. Na przo-
dzie kpt. Bajan z sierżantem Pokrzywką, po le
wej jego ręce kpt. Giedgowd z sierżantem Klosin-
kiem. po prawej kpt. Orliński z Balcerzakiem. 
My z Karpińskim na „Erwudziakach", lecieliśmy 
na obu skrzydłach piątki. On z mechanikiem 
Ziętkiem na lewem, ja ze Stasiem Wigurą na 
prawem. 

Prowadził nas Bajan i do niego należało 
wytyczanie trasy. My już tylko musieliśmy trzy
mać się jego ogona i uważać na motory. 

W I5-ćie mrmrt po starcie z Warszawy prze
lecieliśmy obok Sochaczewa, pozostawiając go 
po lewej ręce. W dole wiła s:ę Bzura, wygląda
jąca z wysokości 600 mtr. jak wąziutka srebrna 
wstążka, rzucona na różnobarwną szachownicę 
pół i łąk. 

Po chwili Sochaczew, małe rozrzucone mia
steczko żydowskie, pozostał za nami. Minęliśmy 
później Kutno, pozostawiając je również po le
wej ręce. i lecieliśmy prosto, jak strzelił na za
chód do Poznania. 

Po godzinie lotu z pomiędzy lasów, wy
glądających z góry jak ciemne płachty, rzucone 
na ziemię, błysnęły srebrne zwierciadła wody. 
To wielkie jeziora Śtesińskie i Powłdzkie, oto
czone szeregiem drobnych jeziorek. Jeziora te 
stanowią na trasie Poznań — Warszawa, natu
ralne sygnały orientacyjne dla lotników. Leżą 
oce dokładnie ca prostej łączącej te dwa mia

sta. I wiadomo, że jeśli się wyszło wprost na 
nie, to leci się najkrótszą, właściwą drogą. 

Bajan prowadził nas świetnie. Ujrzałem 
wielką taflę wodną, akuratnie pod maską silnika. 

Tu, nad lasami, otaczającemi jeziora zaczęło 
niespodziewanie • rzucać w powietrzu. Chociaż 
pogoda była cudowna, niebo czyste jak krzyształ, 
bez jednej chmurki, wytrzęsło nas i wybujało 
•porządnie. 

W samo południe lądowaliśmy w Poznaniu. 
— Do kasyna na obiad — zakomenderował 

Orliński, gdyśmy wysiedli z maszyn. 
Nie trzeba było długo nas namawiać. Rzu

ciliśmy się na jedzenie, zupełnie jakbyśmy z mie
siąc nie jedli. Tak nas to huśtanie w powietrzu 
wygłodziło. 

Rej wodził Orliński, który gadając za dwuch 
•nie zapominał jednocześnie jeść za dziesięciu. 

— Ot, ale w jednym miejscu nas podrzuciło. 
No, nie? Chyba czuliście?.. — mówił pakując do 
ust olbrzymi butersznyt. 

— Bolek, „podrzuć" no w nas lepiej tym 
pomidorem, co tak samotnie leży na bufecie, 
chcielibyśmy go „poczuć" — odpowiedział ktoś. 

Było już w pół do 4-ej, gdy Orliński przełk
nąwszy ostatni łyk kawy, zawołał: 

— No, panowie czas na nas, bo się spóźnimy 
na kolację w Berlinie. 

Ledwo skończył obiad już myślał o ko
lacji... 

W kwadrans później byliśmy w powietrzu. 
Wystartowaliśmy w tym samym szyku piątko
wym w lajfim wyruszyliśmy z Warszawy. Przed 

startem stanęła umowa, że będziemy lecieć lu
zem, dopiero nad Berlinem mieliśmy zacieśnić 
szyk i przylecieć na lotnisko skrzydło w skrzy
dło, jak prawdziwa, dobrze wyszkolona eskadra, 
a nie jakieś tam „patałachy". 

Z Poznania zboczyliśmy nieco na południe. 
Musieliśmy przelecieć bramę wlotową, znajdują
cą się w Zbąszyniu. Tylko w tym miejscu wol
no samolotom przekraczać granicę. Nawet 
wszystkie samoloty pasażerskie muszą zbaczać 
z prostej drogi, aby przejść nad linją graniczną 
w miejscu, gdzie znajduje się t. zw. brama wio-1 

towa. Później, w czasie raidu okrężnego, już 
nas te przepisy nie obowiązywały — mogliśmy 
lecieć po przez granice gdzie nam się tylko po
dobało. 

Zniżyliśmy lot do wysokości. 500 metrów. 
Wyżej lecieć nie można — strażnicy graniczni 
muszą przecież mieć możność dostrzeżenia zna
ków rejestracyjnych przelatującego samolotu. 

Granicę zgóry dostrzedz bardzo łatwo^ 
Charakterystyczny szczegół — dworzec kolejo
wy, a przy nim gęsta sieć torów. Potem nagle 
wszystkie szyny zbiegają się raptownie razem; 
na przestrzeni kilometra, czasem dwuch biefrłe. 
nitki pojedynczych relsów, aby znów rozbiec się^w 
w dziesiątki pogmatwanych torów, nad któremł ^ 
króWe drugi dworzec, — już po tamtej stronie 
granicy. 

Minęliśmy Zbąszyń i niemiecką stacje gra
niczną Stentsch i wzdłuż toru kolejowego, po
gnaliśmy prosto do Berlina. 

<0. e. n.) 
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Na marginesie demonstracyjnego strajku elektrycznego 
Czy byt teror? — Niezbadana tajemnica wybitych szyb na ul. Śt. Jańskiei — Dziwna rola PAT'a I pewnych „organów prasowych' Jeszcze Jeden szkodnik społeczny 

Demonstracyjny strajk elek
tryczny trwał tylko jeden dzień, 
ale w związku z tym jednym 
dniem nagromadziło się tyle 
ciekawych faktów i fakcików, 
że przez dłuższy czas skupiać 
one będą na sobie uwagę spo
łeczeństwa. 

Zajmijmy się jednym z tych 
fakcików. Podając wiadomość 
o strajku, który .objął całe 
miasto i wypadł nader solidar
nie", białostocki oddział P.A.Ta 
(Polskiej Agencji Telegraficznej) 
zakończył ją w sposób nastę
pujący: 

„W kilku mieszkaniach miało 
miejsce wybicie szyb, prawdo
podobnie w związku ze _ straj
kiem, a mianowicie w mieszka
niach sędziego sądu okręgowe
go, Dziedzickiego Antoniego 
(Sw. Jańska 18-a), oraz sędzie
go okręgowego śledczego, Wik
tora Michniewicza, w tymże 
samym domu". 

Tnidno było nie uwierzyć w 
tę wiadomość, podaną przez 
urzędową agencję. Dało to na
wet asumpt do twierdzenia, że 
„solidarność strajkowa w ol
brzymim procencie jest o tyle 
względną, iż była wynikiem o-
bawy przed tłuczenie szyb". Do 
wniosku tego dochodzi pewne 
pismo, zawsze .dobrze poin
formowane", które stara się w 
ten sposób insynuować, że w 
gjrę wchodził teror. 

Poznajmy się więc ze stanem 
faktycznym. Przedewszystkiem 
podkreślić należy, że w obu 
tych wypadkach na ul. Sw. Jan-
skiej 18 nie może być mowy o 
terorze. P. sędzia Dziedzicki 
oświadczył kategorycznie, że ani 
u niego, ani n jego sąsiada, p. 
sędziego Michniewicza, światło 
elektryczne w dniu 7 września 
się nie paliło. P. sędzia Dzie
dzicki całkowicie solidaryzo
wał się ze strajkiem i ani na 
chwilę nie podejrzewa, aby wy
bicie szyb w jego mieszkaniu 
miało jakiś związek z akcją 

strajkową. Zaczęło się to zresz
tą jeszcze w przeddzień strajku, 
dn. 6 września. 

O godz. 11 w nocy pod okno 
pokoju dla dzieci (mieszkanie 
p. sędziego Dziedzickiego znaj
duje się na parterze w podwó
rzu) podszedł ktoś od strony 
ogrodu Seminarjum nauczyciel
skiego i zaczął walić pięścią w 
ramę okienną. Uderzenie to po
wtórzyło się 9 razy w odstę

pach 3—5 minutowych. Trwało 
to prawie do północy. W dniu 
strajku zaczęto rzucać kamienie 
w okna pokoju stołowego, znaj
dującego się z przeciwne stro
ny domu. Rzucanie kamieni 
trwało znów do północy. Wy
bito kilka szyb w stołowym po
koju. 

Wieczorem 8 września, a 
więc po strajku, zaczęło się 
znów bombardowanie. P. sędzia 

Dziedzicki wezwał wobec tego 
policję celem przychwycenia 
sprawców. Przybył oddział po
licji, złożony z 30 ludzi, oraz straż 
ogniowa miejska z reflektora
mi. Wszystkie przejścia obsta
wiono, poczem rozpoczęło się 
przy świetle reflektora przeszu
kiwanie dachów, piwnic, zba
dano gałęzie drzew i t. d., ale 
nikogo nie znaleziono, a bom
bardowanie trwało nadal. Wszel

kie wywiady, obserwacje oka
zały się dotychczas bezskutecz
ne. Dopiero wczoraj zrana po
sterunki policyjne zeszły z pod
wórza domu Nr. 18 przy ulicy 
Sw. Jańskiej, unosząc z sobą 
jedynie protokół, że u p. sędzie
go Dziedzickiego wybito 5 szyb, 
kilka u p. sędziego Michniewi
cza, i że dużo kamieni chybiło 
celu. 

Władze policyjne poprowadzą 

Entuzjastyczne powitanie por. Żwirki w Wilnie 
Rodzinne miasto por. Żwirki, 

Wilno, witało onegdaj zwycięscę 
lotu międzynarodowego z ogrom
nym entuzjazmem, który wyra
ził się w szczerym i serdecz
nym nastroju zgromadzonych 
na lotnisku tłumów. 

Już na parę godzin przed 
4-tą ppł. zaczęła nadciągać z 
miasta młodzież szkolna. Pieszo 
szły, pod sztandarami, przy 
dźwiękach orkiestr liczne sze
regi poszczególnych szkół. 

Kilka pociągów, naładowanych 
młodzieżą, przywiozło entuzjas
tów lotnictwa, entuzjastów 
sportu. 

Drogą do Porubanka pędziły 
auta. Jechały motocykle, rowery 
i szedł tłum, ten tłum, który 

koniecznie chciał ujrzeć choć 
raz człowieka, który zdobył so
bie sławę najlepszego lotnika, 
króla przestworzy. 

Popatrzmy jak wyglądało lot
nisko na pół godziny przed 
przyjazdem Żwirki. Z lewej 
strony przybranego chorągwia
mi o barwach narodowych han
garu wyczekuje ukazania się 
samolotu młodzież szkolna. Szpa

ler zaczyna się tuż przy han
garze, a kończy się aż hen, da
leko, u końca lotniska. 

Kołysze się morze głów. 
Z prawej zaś strony ustawia 

się publiczność. 'Porządek jest 
narazie wzorowy. Policja, gęsto 
ustawiona, nie puszcza na śro
dek lotniska nikogo, prócz wła
dzy, członków L.O.P.P. i prasy. 

Punktualnie o 4 ppł. nad lot-

Za dusz; ś. p. red. A. Ludkiewicza 
Dziś, w 4-tą rocznicę Śmierci ś. p. Antoniego Lubklewi-

cza, redaktora „Dziennika Białostockiego", odbędzie się 
o godz. 9-taj rano w Kościele Farnym nabożeństwo żałob
ne za spokój Jego Duszy. 

NOŻYCE 
Dostosowanie budżetu 

W R O B O C I E 
miasta do realnych możliwości 

Przestudiowawszy dokładnie, 
jak kształtowały się dochody w 
ubiegłym roku budżetowym, 
oraz zbadawszy wpływy w_ o-
kresie ostatnich 5 miesięcy bież. 
roku budżetowego, komisarz 
rządowy, p. Nowakowski, opra
cował plan realizowania bud
żetu zwyczajnego w dostoso
waniu do realnych możliwości 
na pozostały okres budżetowy 
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Kolei Woropajewo-Druia 
Jak donoszą z Wilna, prowa

dzone na linji kolejowej Woro-
pajewo - Druja roboty postępu
ją szybko naprzód. Do chwili 
obecnej wykończono już tor na 
przestrzeni 65 kinu, zbudowano 
kilka budynków stacyjnych oraz 

Ceny zboża 
Na rynku zbożowym w Bia

łymstoku notowano ostatnio ce
ny zbóż: pszenica 26—28 zł, ży
to 16—17 zł., jęczmień 17 — 18 
zł., owies 16—18 zł. 

w szybkiem tempie buduje się 
nowy most na rzece Druj.ce nie
daleko m. Drui. 

Roboty mają być zakończone 
do dnia 1 listopada r. b. Otwar
cie nowozbudowanej linji na
stąpi dnia 3 listopada r.b. 

Na linj! tej, która będzie mia
ła połączenie z Wilnem i War
szawą, od dnia 3 listopada ma
ją kursować dwa pociągi pasa-
żersko-towarowe. Przestrzeń 
między Woropajewem i Drują 
przebywać one będą w czasie 
około 3 godz. 40 min. 

Strażnicy Newscy grabieżcami 
Przechodzący granicę Polacy są obrabowywani 

Z pogranicza donoszą, że za
notowano cały szereg wypad
ków ograbienia przez strażni
ków litewskich rolników, oby
wateli polskich, którzy udająjsię 
na teren litewski na podstawie 
przepustek granicznych. 

Przed kilku dniami na odcin
ku Kołtyniany strażnicy zabrali 
Władysławowi Czereszce 15 li
tów i 3 paczki tytonia. Czeresz
ce oświadczono, iż do Polski 
nie wolno wynosić pieniędzy 
litewskich, ani towaru. 

Podobne wypadki zanotowa
no w rejonie Niemenczyna, Trok, 
Oran, Olkienik i Łoździej. 0-
atatnio powracającemu z Litwy 
Pawłowi Kozłowskiemu litew
ski strażnik w rejonie Olkienik 
zabrał 50 papierosów i 5 litów 
tłumacząc, iż czyni to z pole
cenia swego komendanta, a gdy 
Kozłowski zwrócił się z inter
wencją do komendanta strażni-

Dr. C. Flnhlelszfejn 
phnlf nadrom, avn i prznter utirji 

p r z e p r o w a d z i ł s i ę 
Sienkiewicza 28-a, tel. 14-01. 

L e K a r z - D e n t y s t a 

PI. BERDYCZEU/SKA 
uL Jurowiecka 25, tel. 4-09 

p o w r ó c i ł a . 

E. L. Goldberg 
Sienkiewicza 34 frof Nadrzeczne)) 

t e l e l 7-67 
powróciła i . i i ijnwii chorych 

od godz- 4—7 wi» ci. 

cy, został dotkliwie pobity przez 
strażników i przemocą wyrzu
cony na teren Polski. 

Ponadto zanotowano dwa wy
padki ograbienia rolników Piotra 

Adama Łaskiewiczów, którzy, 
wracając z Litwy, posiadali 
kilka paczek tytoniu i 12 litów 
gotówki. 

x 

Spadek liczby 
weksli protestowanych 
Liczba weksli protestowanych 

zmniejsza się w dalszym ciągu. 
W ubiegłym miesiącu zaprote
stowano 4.303 weksli na łączną 
kwotę 512.585 zł. 11 gr.!(w stycz
niu br.—4698 weksli na sumę 
891.718 zł. 65 gr.). Dowodzi to, 
że transakcyj na weksle—wsku
tek zanikającego zaufania—jest 
coraz mniej i że sprzedaż od
bywa się coraz częściej za go
tówkę. 

LECZNICA 
LEKARZY-SPECJALISTOW 

Białystok. M a a i ń t d u 5 (Sienny 
Rynek) UL 1.18. 

P o r a d a 3 z ł . 
Wszystkie sptc|atnoici: Choroby we-
waętrzne. nerwowe. dzieci pondy dla 
matek karmiących, aiuazer|a, kobieee 
i porady dla ciężarnych. chirurgiczne, 
skórne 1 weneryczne, OCZD, DCII. gardła 
I oazo. O r u gabinet dcntyityczay, 
Eeałgen. analizy, leczenie światłem 
i elektrycznością. po cenach lecznico w. 

Doiazd a n t o b . s e m D . 

Popierajcie L.O.P.P. 

roku 1931 33. Budżet ten w do
chodach został zmniejszony o 
260.000 zł., i siłą rzeczy o taką 
samą sumę muszą ulec zmniej
szeniu wydatki. Plan zmniej
szenia wydatków jest w opra
cowaniu. 

W związku z powyższem mu
si ulec również redukcji o 
200.000 zł. budżet nadzwyczaj
ny na rok 1932 33 i będzie wy
konany w ramach 1.095.000 zł. 
Między innemi w budżecie nad
zwyczajnym zostaną zmniejszo
ne pozycje; wykończenie prze
budowy domu przy ul. Piłsud
skiego o 50.000 zł., spłata po
życzki o 10°/o 36.000 zł., pomia-

Przed otwarciem wystawy 
przemysłu krajowego 

W związku z mającem nastą
pić wkrótce w Białymstoku o-
twarciem, okrężnej wystawy ru
chomej przemysłu krajowego, 
komisarz rządowy, p. Nowakow
ski, zwołuje na poniedziałek 
dn. 12.IX b. r. (godz. 7 wiecz.) 
w sali posiedzeń rady miejskiej 
konferencję celem omówienia 
programu prac, związanych z 
jej urządzeniem. 

Na posiedzenie przybędą dy
rektor wystawy, p. Stanisław 
Skwarczyński, oraz jej kierow
nik, p. Andrzej Wasio. 

v  

ry placów i ulic—30.000 zł., bu
dowa szpitala o 20.000 zł., bu
dowa mostów o 2.000 zł.: w 
programie budowy szkoły zo
stanie zrealizowane kupno pla
cu na 23.500 zł. 

Pozatem ulegną nieznacznemu 
zmniejszeniu inne pozycje. 

Trochę statystyki 
— W sierpniu pobrano opła

ty miejskie od 5219 wozów, 147 
koni, 415 krów, 226świó, 6 źre
biąt, 8 cieląt, 84 baranów, 155 
gęsi. 

— W rzeźni miejskief ubito 
w sierpniu 1074 sztuk bydła 
rogatego, 500 cieląt, 420 bara
nów, 784 sztuk nierogacizny; po
zatem przywieziono 4332 kg. 
mięsa. 

niskiem ukazał się mały samo' 
lot. Zatacza on nad lotniskiem 
półkole, następnie raptownie 
podnosi się prostopadle wgórę 
i znów zatacza półkole nad tłu
mem, lądując na zielonej mu
rawie. Nie zdążył jeszcze wy
siąść z samolotu por. Zwisko, 
gdy został porwany na ramiona 
przez członków Aeroklubu wi
leńskiego. Z okrzykami „Niech 
żyje" podrzucono go parokrot
nie w górę. Samolot został na
tychmiast otoczony kordonem 
wojska i policji. Tłum zaczął 
zalewać stadjon. 

Do przybyłych: por. Żwirki i 
konstruktora, inż. Wigury, w 
imieniu wileńskiej Ligi Obr. 
Pow. przemówił prezes wicewo
jewoda Jankowski, poczem za
bierali głos: prezydent miasta i 
przedstawiciel młodzieży szkol
nej. 

Następnie por. Żwirko i inż. 
Wigura wsiedli do przybranego 
kwiatami auta, które przejecha
ło wzdłuż długiego szpaleru 
młodzieży, obsypujące je kwia
tami. Dziesiątki fotografów na
stawiło swoje obiektywy. 

Z tłumu wyrywa się jeden, 
drugi, trzeci—to koledzy por. 
Żwirki, to ci, którzy z nim ra
zem spędzali młodzieńcze lata. 

Samochód opuszcza lotnisko. 
Usiąść w samochodzie nie moż
na, bo jest on napełniony kwia
tami. Stojąc więc, jadą lotnicy, 
a obok nich członkowie L.O.P.P. 
i przedstawiciele władz. 

Za jadąeym samochodem bie
gnie tłum młodzieży, ale samo
chód zaczyna jechać coraz prę
dzej... 

Korowód samochodów prze
jechał ulicami Wilna, a gęsto 
ustawiony tłum okrzykami „Niech 
żyje" witał gorąco zwycięscę 

niewątpliwie dalsze dochodzę'' 
nie celem wyświetlenia tej na
prawdę tajemnicy. W tej chwili 
chodzi o jedno: ustalone zosta
ło, że wybijanie szyb nie ma 
związku z akcją strajkową. 

W jakim więc celu P.A.Ticz-
na puściła ową tendencyjnie 
sfabrykowaną wiadomość? Czy 
chodziło tylko o wprowadzenie 
w błąd opinji publicznej i o na
danie akcji o tańszy prąd elek
tryczny swoistego piętna? Tego 
rodzaju służba informacyjna 
kompromituje poważną' insty
tucję, jaką jest niewątpliwie u-
rzędowy P.A.T. 

W związku ze strajkiem nie 
należy również pominąć służ
by informacyjnej niektórych 
dzienników białostockich. O 
strajku dowiedziały się dopiero 
z P.A.Ta i podały wiadomość 
aż... 9 b. m. Przed informacją 
P.A.Ta „ani oko nie widziało, 
ani ucho nie słyszało" o straj
ku, ° którym mówiło, w którym 
brało udział całe miasto. Co to 
znaczy być „dobrze poinformo
wanym organem prasowym"! 
A jak się przedstawiają wiado
mości o strajku podane - przez, 
owe organy? O jednym z dzien
ników była mowa wyżej, inny, 
opierając się na wiadomości 
P.A.Ta, która mówi o nader 
solidarnym strajku, twierdzi, że 
strajkowało ponad 60% abo
nentów. Czy aby nie więcej? 
Wtedzą o tern zresztą dobrze 
mieszkańcy Białegostoku. 

Do liczby kilku lokali, w któ
rych w dniu 7 bm. paliło się 
światło, a o których wczoraj 
pisaliśmy, dołączyć' należy je
szcze salę w domu Nr. 1 przy 
ul. Legionowej, gdzie mieści się 
wspólna siedziba: związku za
wodowego pracowników umy
słowych biurowości, handlu i 
przemysłu oraz organizujący się 
Legjori Młodych.. Nie wiadomo, 
która z tych dwu instytucyj po
nosi winę za ów wybryk anty
społeczny. Aż do chwili wyja
śnienia tej sprawy będzie się 
musiało społeczeństwo ustosun
kować do obydwu jednakowo. 

Urodzona xv.,. 19.011 roku 
na ławie, sądowej 

Mieszkanka wsi Wólka Rato-
wiecka gminy Czarna Wieś, 22-
Ietnia Franciszka Andrałojć, 
miała okropne zmartwienie. 
Wszystkie koleżanki zarzucały 
jej że jest... starą babą, co ją 
bardzo bolało. Płakała cicha
czem po kątach, rozmyślała, 
jakby temu położyć kres i.wre-
szcie znalazła wyjście: postano
wiła się odmłodzić o dwa lata 

Ponieważ na metryce uro
dzenia figurował rok 1909, wy 

Ogłoszenie przetargowe 
Urząd Wojewódzki w Białymstoku ogłasza niniejszem 

następujące przetargi publiczne: 
I. Na remont budynku Państw., przy ul. Tyzenhauza 

Nr. 2 w Grodnie (dla Sądu Grodzkiego i Sądziów Śledczych). 
II. Na budowę domu mieszkalnego drewnianego dla 

placówki Straży Granicznej w m. Kiełczekopki - Danowo w 
pow. Szczuczyńskim. 

Oferty z dołączeniem pokwitowania Kasy Skarbowej 
na złożone do' depozytu Urzędu Wojewódzkiego w Białym
stoku wadjum w wysokości 5°/o oferowanej sumy należy 
wnieść najpóźniej do godziny 10 ej dnia 17 września 1932 r. 
do Urzędu Wojewódzkiego Oddział Arch.-Bud. pokój Nr. 92 
w zapieczętowanych i zalakowanych kopertach, oddzielnie 
na remont bud. w Grodnie i oddzielnie na roboty w m. 
Kiełczekopki-Danowo. 

Publiczne otwarcie ofert nastąpi w tym samym dniu o 
godzinie 12-ej. 

Urząd Wojewódzki zastrzega sobie prawo dowolnego 
wyboru oferentów oraz ewentualnego przeprowadzenia do
datkowych przetargów ustnych, zmniejszenia ilości robót 
lub całkowitego ich zaniechania. 

Kosztorysy bez cen (ślepe) otrzymać można w Urzę
dzie Wojewódzkim pokój Nr. 92, po podpisaniu warunków, 
za opłatą 5 zł. 

Oferenci są związani swoimi ofertami do dnia 15 go 
października 1932 r. - Za W o ) e w o d e 

w/z Dyrektor Robót Publicznych 
(—) Int. Stankiewicz 

Radca Budownictwa 

Ur. NeumarR 
CMHij HHrrfliii, MKif I 
Pnykenfe od gada. W—12 I od 3—I w 
W a ł y • tok, a i L i l ia i k i ego U . 

Telefon Nr. 6-06. 

Or. M Kacnelson 
Choroby weneryczno-skórne 
Przyjmuje od godz. 9— l-e| I od 4—7-e| 

BIAŁYSTOK. 
MMtMsiB i Tełrtaw. t - t l . 

skrobała ostatnią cyfrę, „9", 
postawiła „U". W ten sposób 
powstał rok... 19.011. 

Zapoznawszy się z tym do 
kumentem, usłużne koleżanki 
postarały się, aby dowiedziała 
się o tern policja. Sprawa posz
ła do sądu, i naiwna Andrałoj 
ciówna zasiadła na ławie o 
skarżonych pod zarzutem sfał 
szowania dokumentu. 

Sprawa bardzo poważna. Jed 
nakże sędzia potraktował ją w 
sposób właściwy i skazał * zle
wającą ławę sądową potokami 
łez pannę na 1 tydzień aresztu 
z zawieszeniem wykonania ka
ry na okres 2 lat. 

Franciszka Andrałojć opu
szczała sąd w takim nastroju, 
jakby była odmłodzona nie o 2, 
a o 10 lat. 

Kradzież 
W mieszkaniu Gomzowej Aku-

Iiny (Starobojarska 24) skradzio
no 55 dolarów i 100 zł. Spraw
ca nieznany. 

Dyżury nocne aptek 
Dziś pełnią dyżury apteki: 

O. Gessnera, Lipowa 18 i B-ci 
Kuryckich, Sienkiewicza 34. 
Nocne pogotowie lekarskie 

tel. 5-03 „Linas Hacedek". 

Nie tak tatwo 
oszukać policję 

Szejna Berlińska (Kowieńska 
15) zawiadomiła w swoim cza
sie policję, że do mieszkania je] 
włamali się złodzieje i skradli 
240 dolarów w gotówce oraz 
srebro stołowe wartości 2.500 zł. 

Kradzież poważna, funkcjo
nariusze wydziału śledczego sta
nęli więc na głowie, aby wy
kryć sprawców, I wykryli. 

Okazało się, że Berlińska sy
mulowała kradzież, aby pod 
tym pozorem przywłaszyć so
bie powierzoną jej przez Braj-
nę Facher (Okrągła 25) na prze
chowanie sumę 220 dolarów. 
Wobec tego sprawę skierowano 
do sądu. „ 

Widowiska 
APOLLO 680> gSf 1 0 . 

unriPiR OMCUUI 
W rolach głównych 

Bela Lugosi Helena Chandler 

M O D E R N " Pocz. Btó, B80,1016 

Najlepszy film dźwiękowy 

Bfc.jK.TNl. RAPS0DJA 
W rolach głównych 

Janet Gajraor — Charles Parrsll 

K i n o „ P O L O N J A " 
Pocz.: 7, 8« i 1080 wiecz. 

Król barytonów T I N O P A T I E R A 
premjer opery Scala w Mediolanie 

„FRA DIAWOLA" 
Ponadto DODATEK DŹWIĘKOWY 

^YpLŁfi')® 
NIE PREZERWATYWY! 

lecz wyraźnie PREZERWATYWY „OLLA" 
Winian Pan ŹqdaC, wszystko inne zas rzekomo 

równie dobre, fak najenergiczniej odrzucać. 
Prawdziwa, Jedynie z nazwa. „OLLA" 

i tą marKa n a K a ż d e j 
K o p e r c i e 

Oilnziii. inlm 
Warsztat tapi-

cefski Wacła
wa Muinickiego zo
stał przeniesiony 

ul. Kilińskiego 5 
(front). 

Poszukuję 
kania 

kojowego lub dwu' 
pokoi umeblowa
nych z oddzielnym 
wejściem. Oferty 
wraz z podaniem 
ceny proszę skła
dać do redakcji pod 
„nauczycielka". 
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